
COMUNE DI CINISI
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

  
 SETTORE I  AMMINISTRATIVO  SOCIO CULTURALE 

Determinazione n° 209 del 07/07/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
   
OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALE DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER 
DISPONIBILITA’ AD ACCETTARE BUONI SPESA DI CUI AI “POC SICILIA 2014/2020 
– MISURE DI SOSTEGNO ALL’EMERGENZA SOCIO-ASSISTENZIALE DA COVID 19 
– D.D.G. 488 DEL 06 APRILE 2021”. 

IL RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA

Ai  sensi  dell’art.6  della  L.  241/90,  dell’art.  5  della  l.r.  10/91,  del  Regolamento  comunale  di  
organizzazione  e  delle  Norme  per  la  prevenzione  della  corruzione  e  dell’illegalità,,  propone  
l’adozione  della  seguente  determinazione,  di  cui  attesta  la  regolarità  e  correttezza  del  
procedimento  svolto  e  per  i  profili  di  propria  competenza,  attestando,  contestualmente,  
l’insussistenza di ipotesi  di  conflitto  di interessi,  dichiara altresì,  l’insussistenza di relazioni di  
parentela  o  affinità,  situazioni  di  convivenza  o  frequentazioni  abituali  tra  il  medesimo  e  il  
destinatario del presente provvedimento:
- Tra il medesimo e gli amministratori, soci, e dipendenti dell’impresa/ditta/società destinataria del  
presente provvedimento.
Dà atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna delle fattispecie di di conflitto di  
interessi,anche potenziale,previste dall’art.6 della L.R. n.7 del 21/05/2019;

VISTA la  Deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  124  del  28  marzo  2020,  recante  oggetto 
“Emergenza COVID-19. Riprogrammazione risorse POC 2014/2020 e FSE 2014/2020, per accesso 
assistenza a favore delle famiglie disagiate della Regione”, con la quale sono state disposte misure 
urgenti per sostenere i nuclei familiari che versano in condizioni disagiate e che non possono far 
fronte con risorse proprie ad esigenze primarie, destinando per le sopracitate finalità complessivi € 
100 mln,  di  cui  € 30 mln  in  quota PO FSE 2014/2020 e  € 70 mln  in  quota  POC 2014/2020, 
individuando i Comuni quali soggetti  pubblici  cui assegnare le risorse in quota capitaria,  giusta 
Tabella allegata alla stessa DGR;

VISTA la determina n.  638 del 04/06/2021 con la quale si approvava l’avviso  di manifestazione di 
interesse per la disponibilità ad accettare buoni spesa di cui ai “Poc Sicilia 2014/2020.

VISTO il  verbale  del  06   Luglio  2021 con il  quale  vengono  ammesse  n.12   ditte  che  hanno 
presentato istanza alla manifestazione di interesse  per la disponibilità ad accettare i buoni spesa di 
cui sopra; sottoscrivendo per accettazione le condizioni fissate dall’Ente;

Pagina 1/2



VISTO l’art. 107 del TUEL approvato con D.Lgs. 267/2000.

PROPONE

Per le motivazioni di cui in premessa:

APPROVARE il Verbale del 06 Luglio 2021 che si allega alla presente facendone parte integrante 

e sostanziale , dando atto che le ditte vengono ammesse fatti salvi gli accertamenti di rito.

DARE ATTO  che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione di cui al 

D.Lgs.  33/2013  su  Amministrazione  Trasparente,  nell’apposita  sezione  “Atti  generali” 

Sottosezione “Oneri a carico del cittadino e delle imprese” e nella Sezione “Provvedimenti” 

ove in particolare è assegnata direttamente dal sistema, nella Sottosezione “Provvedimenti dei 

Dirigenti Amministrativi”;

Il Resp. dell’istruttoria
         Fara Abbate

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  I

 Vista la proposta che precede; 
- Vista la Determina del Sindaco n. 24 del 01/07/2021; 
-  Attestando,  contestualmente,  l’insussistenza  di  ipotesi  di  conflitto  di  interessi.  Dichiara,  altresì, 
l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali tra il  
medesimo e gli amministratori, soci e dipendenti della società destinataria del presente provvedimento;
- Dà atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna delle fattispecie di conflitto di interessi, 
anche potenziale, previste dall’art. 6 della L.R. n. 7 del 21/05/2019.

DETERMINA

DI APPROVARE integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.
Cinisi, addì __________

Il  Responsabile del Settore I
                                                                                                         Dott.ssa C.Palazzolo   

Cinisi,  07/07/2021 Il Responsabile del Settore
CATERINA PALAZZOLO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

